
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

Název veřejné zakázky: Rozšíření nemocničního informačního systému Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. – opakované řízení  

Dílčí část: (1) Rozvoj Nemocničního informačního systému (NIS) 

 

Evidenční číslo zakázky VVZ: Z2024-065408 

A. Označení zadavatele 
 
Název:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:  26000202 

 

Předmět veřejné zakázky 

Dílčí část 1 zahrnuje rozšíření funkcionalit a rozvoj stávajícího nemocničního 
informačního systému (NIS) v oblasti elektronizace procesů (např. v oblasti 
strukturované elektronické zdravotnické dokumentace, elektronizace vizity apod.), 
zajištění dlouhodobé elektronické archivace zdravotnické dokumentace, zavedení 
podpory nových procesů v rámci nemocnice a zejména jejich elektronizaci s možností 
jejich realizace jak v nemocnici, tak i vzdáleně, a zavedení nových funkcí v NIS. 
 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 46.832.500,-Kč bez DPH 
 
 

B. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky byla zadána formou nadlimitního řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma/název a 
sídlo účastníka 

IČO 
Nabídková 

cena v  
Kč bez DPH  

 
 

Prezentace 
uživatelské 

přívětivosti systému 

001 
Medicalc software s.r.o., 
se sídlem Pod Švabinami 

434/13, 312 00 Plzeň 
26350513 46.832.500,- splněno 



 2 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  
 
E. Označení dodavatele, s kterým byla uzavřena smlouva 
 

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma/název a 
sídlo účastníka 

IČO 

001 
Medicalc software s.r.o., se sídlem Pod 

Švabinami 434/13, 312 00 Plzeň 
26350513 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Nabídka shora uvedeného dodavatele byla komisí jmenovanou v souladu s § 42 odst. 1 
ZZVZ v rámci předmětného zadávacího řízení, doporučena k výběru vzhledem k tomu, že 
účastník splnil kvalifikace a zadávací podmínky stanovené Zadavatelem a dané Zákonem. 
Nabídka shora uvedeného účastníka byla vybrána dle § 122 odst. 2 ZZVZ jelikož to byla 
jediná podaná nabídka v předmětné dílčí části zadávacího řízení. 
 

F. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Ollsoft s.r.o., Příčná 1892/4, Nové Město,110 00 Praha 1 AI - umelá inteligence, 2% 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit.  

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito  

Zjednodušený režim nebyl použitý. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nebyly použity jiné komunikační prostředky při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků. 



 3 

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů jištěn 

U žádné z osob podílejících se na zadávacím řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 

M. Rozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Vzhledem k tomu, že předmět plnění veřejné zakázky tvořily 2 vzájemně nezávislé IT 
systémy určené pro odlišné účely, bylo přistoupeno k rozdělení zakázky do 2 dílčích 
částí. Tímto krokem bylo dosaženo rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů, kteří se 
mohli přihlásit do výběrového řízení pouze na ty části zakázky, pro které disponovali 
odpovídajícími kapacitami a zkušenostmi. 

N. Odůvodnění pro stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebyl použit postup podle § 78 odst. 3. 

 
 
 
V Praze dne uvedeném v el. podpisu 
 
 
Za Oblastní nemocnici Náchod a.s. na základě plné moci 
     
 
 
 
 
       _______________________ 
       Mária Bosnovičová, 
       konzultant Pure Ventures, s.r.o. a  
       administrátor veřejné zakázky   


		2025-03-07T12:55:40+0100
	Mária Bosnovičová




